b. Victoriani.

- I *A*: Parmeno (I 2. V 3).
 Laches (II 1, 2).
 Pamphilus (III 1—5. IV 2—4. V 5).
- II *B*: Syra (I 1, 2).
 Phidippus (II 2. IV 1).
 Parmeno (III 1, 2. V 5).
 Laches (III 5. IV 3, 4. V 1, 2).
- III *Γ*: Parmeno (III 4).
 Phidippus (III 5. IV 4. V 2).
- IV *A*: Sosia (III 4).
- V *Ε*: Philotis (I 1, 2).
 Sostrata (II 1—3. III 2. (IV 2, 3)).
- VI *Z*: Myrrina (IV 1).
 Bacchis (V 1—5).

V. Adelphi.

- I *A*: Micio (I 1, 2. IV 7. V 3).
 Aeschinus (II 1. IV 4, 5).
 Syrus (II 2, 3. III 3. IV 1, 2).
 Demea (V 3—8).
- II *B*: Demea (I 2. III 3, 4. IV 2, 6—9).
 Sannio (II 1—4).
 Geta (III 2).
 Syrus (V 5, 7).
 Micio (V 8).
- III *Γ*: Parmeno (II 1).
 Ctesipho (II 3, 4. IV 1, 2).
 Hegio (III 4, 5. IV 3).
 Syrus (V 1, 2).
 Geta (V 6, 7).
- IV *A*: Aeschinus (II 4. V 7, 8).
 Geta (III 4).
 Dromo (V 2).
- V *Θ*: Canthara (III 1, 2).
- VI *Φ*: Sostrata (III 1, 2).

Andriae notae non iam restitui posse supra iam monuimus.

Quod autem ad numerum actorum attinet, quo veteres usi Terentii fabulas in scenam ediderunt, illis temporibus, ad quae notae nostrae referendae sunt, de quinario numero legitimo, quem Bosse e veterum testimoniis potissimum elicere voluit, cogitari non posse, immo vero eum numerum, cum Romanorum comoedia aliis uteretur condicionibus quam Graeca, prout fabularum compositio exigeret, variasse facile ex iis, quae autecedunt, colligitur.

Sed iam finem faciamus disputationi. Qua etsi non ignoro non omnium me, quae protuli, fidem ad liquidum exploravisse, summam tamen rei absolvisse mihi videor.

EMENDATIONES IN POETIS GRAECIS.

SCRIPSIT HUGO STADTMÜLLER.

*Οὐδὲν ἐν ἀνθρώποισι διακρίδὸν ἴσθι νόημα,
ἀλλ' ὃ σὺ θαυμάζεις, τοῦθ' ἴτίοισι γίλωσ.*

Qui philologis et paedagogis Germaniae in Badarum capite conventum agentibus Heidelbergensis gymnasii conlegarum nomine salutem dicere constituerat Gustavus Uhlig, vir praestantissimus, cum ingravescente oculorum morbo commentationem iam inchoatam relinquere cogeretur, me in hac re suam vicem suscipere voluit; nec quamvis viribus meis diffiderem petenti refragabar, cum voluntati viri de me optime meriti non satisfacere nefas ducerem. Coniecturas autem quod in scriptores tam aetate quam ingenio maxime diversos quasi per saturam propositurus sum, ne quis praeposteræ πολυπραγμοσύνης me arguat: in componendis *Eclogis Poetarum Graecorum*, de quibus iam dictum est in commentariis Teubnerianis (a. 1880, No. 6), me desultoris prope in modum scriptores Gr. alium ex alio adire necesse fuit; quos perlustrans quoniam ad emendanda poetarum verba nonnulla mihi invenisse videbar, quae tamen in libro ad puerorum usum adcommodato afferre vel explanare alienum ab re putabam, hoc loco ex hymnis Homericis, Batrachomyomachia, Hesiodo, Quinto Smyrnaeo, ex poetis Elegiacis tantum non omnia quae a me aut novata aut tentata sunt referam, ex altera Eclogarum parte, ne molestus sim rei ambitu, pauca obiter addam pluribus ad aliud tempus reservatis.

Ordiendum est igitur ab *Hymnis Homericis*.

In hymno Merc. quibus de causis scripserim:

- v. 106 καὶ τὰς μὲν συνέλασεν ἐς αἴλιον ἀρδενθείσας,
v. 239 ὡς Ἐρμῆς Ἐκάεργον ἰδὼν ἀλείπειν ἰνιπέην,
v. 280 μάκρ' ἀποσπρίζων, αἴλιον τὸν μῦθον ὑλακτέων,
v. 338 κέντρων', οἷον ἐγωγε θεῶν οὐκ ἄλλον ὄπωπα,
v. 399 ἀρδμοῦς δ' ἐξίχοντο καὶ αἴλιον ὑψιμέλαθρον,
v. 410 ταὶ δ' ὑπὸ ποσσὶ κατὰ χθονὸς αἴψα κέχυντο,
v. 412 ἔπειτα πέδαι (vel γυιοπέδαι) πάσῃσιν ἐπ' ἀγραύλοισι β.,
v. 427 οὐρανὸν ἀθανάτους τε θεοὺς καὶ γαίαν ἐφεμνήν,
v. 437 πενήκοντα βοῶν ἀντάξια ταῦτ' ἀνέφηνασ —

exposui in *Annal. Phil.* a. 1881 p. 537 sqq. et a. 1882 p. 809 sqq. Praeterea suspicatus sum restituum esse

- v. 30 σύμβολον ἤδη μοι μὲν' ἐναΐσιμον,
 v. 92 καί τε ἰδὼν μῦθον εἶναι καὶ κωφὸς ἀκούσας,
 v. 116 δύναιμι δέ οἱ ἔσπειτο πολλήν,
 v. 225 ὅς τις τοῖα πέλωρα βιβιάς ποσὶ πυρπαλάμησεν, denique
 v. 373 μῆνυίν δ' ἐκέλευεν ἀναγκαιῆς ὑπ' ὀμοκλήης.

Non multa restant quae his adiungam. — Apollo Mercurium, nisi abactas boves ubi condidisset confestim indicaret, ab se in Orcum praecipitatum iri minatur v. 256:

οἴψω γὰρ σε λαβὼν ἐς Τάρταρον... ἀλλ' ὑπὸ γαίῃ
 (v. 259) ἔρρησεις ὀλίγοισιν ἐν ἀνδράσιν ἡρμονεύων.

Pro ὀλίγοισιν haud dubie mendoso alii alia proposuerunt, ipse varia tentavi. Mercurius quoniam φηλήτης ab Apolline compellatur (v. 446, cfr. v. 339), alibi ἔναξ φηλητῶν perhibetur (Eur. Rhés. 217), ipse suam furandi solertiam iactat hisce περιήσω — δύναιμι — φηλητῶν ὄρχαμος εἶναι (v. 175), olim pro ὀλίγοις restituendum putabam φηλοῖς, quod adiectivum Hesychius et Suidas testantur (Hesych. φηλον· ἀπατηλόν, κακοῦργον, ἐπίβολον, similiter Suidas). Post ut protervi pueri impudentia ab Apolline notaretur, reponere malui quod proxime ad librorum lectionem accedit, λιροῖσιν, cfr. Hesych. λιρός· ἀναίσχυντος, ἀνοιδής, θρασύς, consentiunt cum Hesychio Suidas s. v. λιρός et Arcadius de tenore nominis disputans 68. 14; cfr. etiam Callim. fr. 229. — Utroque reiecto tandem me indagasse opinor quod licet recedat a trad. lect. tamen verum videtur. Nam hym. Hom. quoque importuna interpretum opera sollicitati sunt: glossator igitur, cum legisset ψυδοῖσι, adscriptis ὀλίγοισιν: cfr. Hes. ψυδὴν χίρσος· ἀραία, ὀλέγη, videlicet nec sententiae rationem habens nec tralaticium errorem cavens glossatorum, qui vocabula ψυδός et ψεδός confudisse existimandi sunt (v. quae M. Schmidt adnotavit ad Hesych. s. v. ψυδὴν). Quod igitur a poeta scriptum fuit, ψυδοῖσι vel potius ψυδοῖσι (v. script. var. apud Theogn. 122), perverso explanatoris interpretamento cessit. Vim vocabuli noscimus ex Theogn. versu I: εἰ δὲ φίλον νόος ἀνδρὸς ἐνὶ στήθεσσι λελήθη Ψυδρὸς ἰών, δόλον δ' ἐν φρεσὶν ἦτορ ἔχη κτλ. — Vides meam coniecturam (ἔρρησεις ψυδοῖσιν ἐν ἀνδράσιν ἦγ.) ex Hesychii thesauro petitam litteris, non re differre ab eo quod G. Hermann sententiae convenienter proposuit: ἔρρησεις δολίοισιν ἐν ἀνδρ. ἡρμονεύων.